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I. INFORMACJE OGÓLNE 
 
1. Nazwa: SALTROM Salezjański Ruch Troski o MłodzieŜ  

2. Rodzaj organizacji: Stowarzyszenie 

3. Status Organizacji PoŜytku Publicznego: Wpis 22.03.2005 r. 

4. Adres siedziby: ul. RóŜana 5, 30-305 Kraków 

5. Data wpisu do Krajowego Rejestru Sądowego: 30.08.2002 r. 

6. Nr KRS: 0000128589 

7. Nr REGON: 350073700 

8. Nr NIP: 944-11-73-579 

 
II. SKŁAD ZARZĄDU NA DZIEŃ 31.12.2008 R. 
 

Prezes: Andrzej Król 

Wiceprezes: Agata Samek 

Wiceprezes: Krzysztof Pyzik 

Księgowa: Jolanta Dukała 

Sekretarz: Alicja Małaszek  

Członkowie: Szymon Czopek, Dorota Kaganek, Paweł Zych 

 
III. CELE STATUTOWE 
 

Zrzeszanie ludzi dobrej woli, którzy pragną: 
1)  aktywnie wychodzić do młodych, a szczególnie:  

a) zaniedbanych wychowawczo,  
b) wywodzących się z rodzin dysfukncyjnych,  
c) zagroŜonych moralnie,  
d) zagroŜonych uzaleŜnieniem i patologią społeczną, 
e) rodzinom i osobom młodym w trudnej sytuacji 

2)  wspierać środowisko młodych poprzez: 
a) kształtowanie właściwych postaw religijno - moralnych, podtrzymywanie tradycji 

narodowej, obywatelskiej i kulturowej, 
b) upowszechnianie kultury fizycznej i sportu, krajoznawstwa oraz wypoczynku dzieci 

i młodzieŜy, 
c) ochronę i promocję zdrowia oraz działalność ekologiczną, 
d) działalność edukacyjną, oświatową i wychowawczą, a takŜe organizowanie szkoleń, 

prelekcji, zjazdów, odczytów, kursów itp. 
e) promocję zatrudnienia i aktywizację zawodową osób pozostających bez pracy oraz 

poszukiwanie wraz z podopiecznymi drogi ich samorealizacji i rozwoju, 
f) promocję i organizację wolontariatu, 
g) rozwijanie kontaktów i współpracy między społeczeństwami i narodami Europy i świata. 

 
Cele SALTROM realizuje poprzez: 

1) prowadzenie poradni, świetlic, organizowanie pomocy medycznej, darmowych korepetycji oraz 
prowadzenie wszelkich innych działań słuŜących wspieraniu młodych, 

2) organizowanie czasu wolnego oraz róŜnych form wypoczynku dla dzieci, młodzieŜy i ich rodzin, 
3) materialne wspieranie najuboŜszych spośród wychowanków, 
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4) prowadzenie działalności publicystycznej, redagowanie i wydawanie pism, gazetek, ulotek, 
slajdów itp. 

5) opracowanie projektów i programów działania, 
6) organizowanie szkoleń oraz pozyskiwanie i szkolenie wolontariuszy, 
7) współdziałanie z instytucjami państwowymi i samorządowymi (sądem, policją, szkołami, 

placówkami opiekuńczo-wychowawczymi) oraz organizacjami pozarządowymi, 
8) prowadzenie działalności gospodarczej w rozmiarach słuŜących realizacji celów statutowych. 
 
 

IV. DZIAŁALNOŚĆ STATUTOWA 
 
1. DZIAŁALNOŚĆ W ZAKRESIE PROFILAKTYKI UZALEśNIEŃ I POMOCY SPOŁECZNEJ 
 

1.1 SALEZJAŃSKA ZIMA 2008 
 

1.1.1 OBÓZ NARCIARSKI – NARTY W FERIE 
Obóz „Narty w ferie” odbył się w górskiej miejscowości Szczawa w następujących terminach: 

1. 26.01.2008 r. do 02.02.2008 r. 

2. 02.02.2008 r. do 09.02.2008 r. 

W sumie w całej akcji zimowej udział wzięło 79 obozowiczów oraz 14 opiekunów. W miarę moŜliwości 

pogodowych kaŜdy dzień spędzany był na świeŜym powietrzu. MłodzieŜ i dzieci przez dwa tygodnie 

korzystali z dobrych warunków do uprawiania sportów zimowych. Uczestnicy byli pod opieką 

wykwalifikowanej kadry, która pomagała w nauce bądź w doskonaleniu juŜ wcześniej zdobytych 

umiejętności. Dzieci i młodzieŜ korzystały równieŜ z sali gimnastycznej, gdzie odbywały się zawody 

sportowe, turnieje piłki noŜnej i siatkowej, dziesięciobój, zawody ping ponga i turniej piłkarzyków, dzięki 

tym atrakcjom uczestnicy uczyli się zdrowej rywalizacji. Popołudniami obozowicze integrowali się 

w czasie spotkań grupowych, w ramach których realizowany był program profilaktyczno-wychowawczy. 

Wieczorami odbywały się „pogodne wieczory”, w czasie których dzieci i młodzieŜ wykazywali się 

zdolnościami muzycznymi - karaoke, był „wieczór talentów”, a takŜe dyskoteka. Doskonała zabawa 

sprzyjała integracji rówieśników, a poprzez liczne zabawy młodzieŜ była prowokowana do rozmów, 

których celem było poznawanie właściwych postaw Ŝyciowych oraz ukształtowanie wartości moralnych. 

W czasie turnusów odbywały się konkursy z nagrodami.  Mamy nadzieję, Ŝe juŜ za rok spotkamy się 

z młodymi narciarzami na kolejnym obozie „Narty w ferie” lub podczas weekendowych wyjazdów 

narciarskich. 

 
1.2 DZIAŁALNOŚĆ CAŁOROCZNA : SALTROM 2008  
 

1.2.1 ŚWIETLICA DLA DZIECI – ŚWIAT DZIECKA 
Świetlica oferowała róŜnorodne zajęcia od poniedziałku do piątku w godzinach od 14.30 do 18.30, 

w weekendy organizowane były wycieczki i imprezy okazjonalne. W oddziaływaniach wychowawczych 

zwracaliśmy szczególną uwagę na rozwijanie zainteresowań dzieci, poprzez organizowanie ciekawych 

zajęć oraz na rozwój zachowań społecznych, a zwłaszcza na umiejętność komunikowania się 

i współdziałania w grupie rówieśniczej, poprzez wdraŜanie zasad koleŜeństwa, zasady wspólnego dobra 

oraz zasad komunikacji interpersonalnej. 
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Świetlica dla dzieci „Świat Dziecka” zapewniała dzienną opiekę nad dzieckiem sprawowaną przez 

wychowawców, księŜy, psychologa, pedagogów i wolontariuszy. Świetlica była miejscem bezpiecznym, 

pełnym ciepła oraz pomocnych i przyjaznych ludzi. W znacznej mierze dzieci pochodziły z rodzin 

zaniedbanych wychowawczo lub teŜ ze  środowisk zagroŜonych uzaleŜnieniem, w warunkach biedy 

i bezrobocia swoich rodziców.  

W ramach świetlicy  zaproponowaliśmy wiele darmowych, a przy tym atrakcyjnych propozycji, które są 

na stale w programie świetlicy m.in.: psychozabawy, uczestnictwo we Mszy Św., codzienną modlitwę, 

wspólne „odrabianki” zadań, rozgrywki intelektualne, zabawy ruchowe, zajęcia plastyczne i muzyczne 

oraz konkursy z nagrodami. DuŜym zainteresowaniem cieszył się basen, w okresie wiosenno-letnim 

zajęcia z kajakarstwa oraz zajęcia muzyczne. W pogodne dni uczestnicy świetlicy spędzali wolny czas 

na podwórku przystosowanym do potrzeb dzieci, gdzie znajduje się plac zabaw z huśtawkami 

i zjeŜdŜalniami oraz w odpowiednio przystosowanej sali sportowej. 

Ponad to odbyły się: ferie w Saltromie we współpracy ze Szkołą Podstawową nr 158, liczne wyjścia 

na lodowisko połączone z nauką jazdy, organizowaliśmy wyjazdy: na narty, wyjazd spacerowy w góry, 

a takŜe wycieczkę do Inwałdu. Przez cały rok mieliśmy na uwadze, aby nasi podopieczni uczestniczyli 

w Ŝyciu kulturalnym, czego przykładem są: wyjście do teatru Groteska – przedstawienie „Szewczyk 

Dratewka” i kina, przedstawienie w WSDTS – Misterium Męki Pańskiej, udział w Salezjańskim Świecie 

Dzieci i MłodzieŜy „Savionalia”. Zorganizowaliśmy wyjście do ogrodu doświadczeń – interaktywne 

zwiedzanie. Dzieci wraz z wychowawcami uczestniczyły w koronacji obrazu Matki BoŜej 

WspomoŜycielki Wiernych w Szczyrku, udały się pod „okno papieskie”, wspólnie obchodząc III rocznicę 

śmierci Jana Pawła II (02.04.2008) i 30- rocznice wyboru Jana Pawła II na Stolicę Piotrową (28.10.2008 r.). 

Podczas Zaduszek dzieci z wychowawcami na Cmentarzu Rakowickim zapalili znicze na grobach 

Salezjanów, rodziców Jana Pawła II i Ŝołnierzy polskich.    

Organizowaliśmy i uczestniczyliśmy w licznych wydarzeniach: impreza „pączkowo – faworkowa”, 

impreza z okazji „Dnia Dziecka” na Kryspinowie (piknik dla dzieci i rodziców), spotkanie powakacyjne, 

andrzejki połączone z wróŜbami oraz konkurs karaoke z okazji świętej Cecylii, mikołajki, Wigilia. Dzieci 

przygotowały równieŜ przedstawienia: „O Osiołku Uparciuchu”, przedstawienie i wspólny 

podwieczorek z okazji „Dnia Matki”, na zakończenie roku szkolnego, z okazji 90 rocznicy odzyskania 

przez Polskę Niepodległości oraz Jasełka. Na wszystkie wydarzenia zaproszeni zostali rodzice naszych 

podopiecznych.  

Znając potrzeby tych dzieci staraliśmy się zapewnić im radosne dzieciństwo, nie tylko poprzez wspólne 

zabawy, ale takŜe pomoc materialną np. ksiąŜki, przybory szkolne, odzieŜ, pomoc Ŝywnościową – obiad, 

podwieczorek oraz paczki Ŝywnościowe.  

 
1.2.2 ORATORIUM „PRZY RÓśANEJ”  

Celem oratorium było zaproponowanie młodzieŜy przyjaznego miejsca, gdzie po zajęciach szkolnych 

moŜna spędzić czas wolny. Odbiorcy w znacznej mierze pochodzili ze środowisk i rodzin 

dysfunkcyjnych, dotkniętych bezrobociem i uzaleŜnieniami. Oratorium było czynne codziennie  

od poniedziałku do piątku, natomiast w soboty proponowane były wyjazdy turystyczne poza miasto.  
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Świetlica stanowiła propozycję dla młodzieŜy gimnazjalnej i licealistów. Przez cały rok młodzieŜ chętnie 

brała udział w proponowanych zajęciach sportowych (wyjścia na lodowisko, wyjazdy na narty, mecze 

piłki noŜnej, wyjścia na rolki)  i tanecznych oraz kursie gry na perkusji.  

Zorganizowaliśmy „Ferie w Saltromie” we współpracy ze Szkołą Podstawową nr 158 wyjazdy 

do Wieliczki – zwiedzanie kopalni soli, wyjazd do Oświęcimia – zwiedzanie muzeum Auschwitz – 

Birkenau, wyjazd do Zakopanego. Poza tym odbyły się spotkania formacyjne: „Człowiek 

wyprostowany”, prezentacja osoby ks. Jana Bosco i jego pedagogiki. MłodzieŜ wraz z wychowawcami 

uczestniczyła w koronacji obrazu Matki BoŜej WspomoŜycielki Wiernych w Szczyrku, udali się pod 

„okno papieskie”, wspólnie obchodząc 3 rocznicę śmierci Jana Pawła II (02.04.2008 r.) i 30- rocznice 

wyboru Jana Pawła II na Stolicę Piotrową (28.10.2008 r.). Podczas Zaduszek młodzieŜ z wychowawcami 

na Cmentarzu Rakowickim zapalili znicze na grobach Salezjanów, rodziców Jana Pawła II i Ŝołnierzy 

polskich. 

Organizowaliśmy i uczestniczyliśmy w licznych wydarzeniach integracyjnych: impreza „pączkowo – 

faworkowa”, Walentynki – poczta walentynkowa, impreza z okazji „Dnia Dziecka” na Kryspinowie 

(piknik), spotkanie powakacyjne. Zawsze duŜym zainteresowaniem cieszyły się dyskoteki: na rozpoczęcie 

roku pracy w Oratorium, integracyjna, andrzejkowa, przedsylwestrowa i sylwestrowa. Nie zabrakło 

równieŜ mikołajek i wspólnej Wigilii.  

Przez cały rok mieliśmy na uwadze, aby nasi podopieczni uczestniczyli w Ŝyciu kulturalnym, czego 

przykładem są: uczestnictwo w koncercie Magdy Anioł, wyjście do kina, przedstawienie w WSDTS – 

Misterium Męki Pańskiej, udział w Salezjańskim Świecie Dzieci i MłodzieŜy „Savionalia”, wspólne 

kibicowanie reprezentacji Polski (Polska-Austria). Oratorium nawiązało współpracę ze świetlicą 

z Pychowic, z którą wspólnie obchodzone były andrzejki oraz kolędowanie.  

Dzięki ogromnemu wkładowi pracy wychowawców i wolontariuszy Oratorium to ogrom radości, 

miłości, przyjaznych i pomocnych ludzi, to środowisko gdzie moŜna odkrywać i rozwijać swoje 

uzdolnienia. MłodzieŜy pochodzącej z rodzin ubogich ofiarowaliśmy ksiąŜki, zeszyty oraz inne materiały 

dydaktyczne. Wielu z nich Saltrom traktowało jak swój drugi dom, gdzie poza przytulną świetlicą 

i jedzeniem, mieli kontakt z rówieśnikami i wychowawcami gotowymi do pomocy w codziennych 

trudnościach. 

 

1.2.3 DARMOWE DOśYWIANIE DZIECI I MŁODZIEśY 
JuŜ kolejny rok kontynuujemy akcję  bezpłatnego doŜywiania. Nasza pomoc skierowana jest głównie do 

dzieci i młodzieŜy wywodzącej się z rodzin zaniedbanych wychowawczo i dysfunkcyjnych, a takŜe do ich 

rodziców. Pomoc trafia równieŜ do ludzi samotnych, bezrobotnych czy nawet bezdomnych. 

W ramach doŜywiania proponowaliśmy: 

- ciepłe danie w ciągu dnia 

- deser w postaci droŜdŜówki, owoców 

- ciepłą herbatę 

- ciastka i napoje 

- paczki Ŝywnościowe dla rodzin 

- codzienna moŜliwość otrzymania darmowego chleba 
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Wszelkie produkty udało nam się zdobyć dzięki współpracy z róŜnymi instytucjami między innymi 

z Bankiem śywności. 

 
 1.2.4 DARMOWE KOREPETYCJE „FAMILIA” 

W ramach projektu darmowych korepetycji „Familia” zajęcia odbywały się według ustalonego 

harmonogramu. Dzięki duŜemu zaangaŜowaniu krakowskich studentów i uczniów szkół licealnych 

pomogliśmy w nauce wielu dzieciom i młodzieŜy.  Proponowaliśmy naszym podopiecznym zajęcia na 

róŜnych poziomach począwszy od szkoły podstawowej przez gimnazjum, liceum, technika po niekiedy 

początkowe lata studiów. Dzieciom udostępnialiśmy pomieszczenia do odrabiania lekcji i powtarzania 

opracowanego materiału. Wzbogacone zaplecze materiałów dydaktycznych pozwoliło jeszcze 

efektywniej pracować wolontariuszom i uczniom. Wszystkie planowane działania, czyli indywidualna 

nauka, kontakt z rodzicami, weryfikacja osiągnięć, pomoc Ŝywnościowa i rzeczowa, systematyczne 

spotkania i rozmowy sprawiły, Ŝe zwiększyliśmy opiekę nad dzieckiem. W okresie zimowym 

proponowaliśmy naszym wolontariuszom wspólne wyjazdy na narty, pod koniec wakacji 

zorganizowaliśmy „rejs wdzięczności” na Mazurach.   Uczniowie jak i korepetytorzy otrzymali paczki 

mikołajowe oraz uczestniczyli w zorganizowanym spotkaniu Wigilijnym.  

 
1.2.5 PORADNIA PROFILAKTYCZNA 

Poradnia psychologiczna juŜ kolejny rok odpowiadała na zapotrzebowanie ze strony naszych 

podopiecznych i ich rodziców. Dzieci korzystające z usług poradni wykazywały takie zachowania 

dysfunkcyjne jak: nadpobudliwość, agresja, stany lękowe, nadmierna nieśmiałość, uzaleŜnienie 

od komputera, kradzieŜe i in. Dzięki funkcjonowaniu poradni mieliśmy moŜliwość obserwacji rozwoju 

naszych wychowanków i w miarę potrzeby kierowanie ich do odpowiednich instytucji specjalistycznych. 

Niejednokrotnie przychodziły do nas dzieci i młodzieŜ, którzy dowiedzieli się o naszej poradni 

z informacji umieszczonych na naszej stronie internetowej, w kwartalniku „RóŜana 5” lub zostały 

skierowane przez osoby związane z Saltromem. 

Nasza poradnia była otwarta dla kaŜdego potrzebującego, niezaleŜnie od wieku i problemu z jakim się 

zgłosił. KaŜda osoba mogła liczyć na nasze wsparcie, pomoc doraźną lub wsparcie psychologiczne, 

a takŜe materiały dydaktyczne, które miały na celu zwiększenie efektywności rozwoju młodego 

człowieka. Dzieci objęte pracą psychologa miały prowadzoną dokumentację, która pozwalała ocenić ich 

obecny stan, jak równieŜ postępy i dalsze potrzeby.  

 
 1.2.6 KLUB PIOSENKI RUaH 

Przez cały 2008 roku Saltrom wraz z Klubem Piosenki RUaH organizował koncerty przy ul. RóŜanej 5 

w Krakowie. Pomysł wprowadzenia „Spotkań z dobrą muzyką” do Saltromu spotkał się z duŜym 

entuzjazmem. Jest to doskonała forma spędzenia wolnego czasu przez młodzieŜ salezjańską, gdyŜ oprócz 

posłuchania dobrej muzyki, przekąszenia czegoś i wypicia herbaty moŜna spotkać się ze znajomymi, 

bliŜej poznać wykonawców i ich twórczość. Na naszej scenie wystąpiły nie tylko juŜ dobrze znane 

osobistości, ale równieŜ debiutanci, którzy cenią sobie występy w kameralnej atmosferze. Zapraszamy do 

nas wszystkich otwartych na muzykę. 

W 2008 roku odbyły się m.in.: 
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� Koncert zespołu "The Masters";  

� Koncert kolęd z dominującym głosem Moniki śyrek;  

� Koncert  Bartosza Kalinowskiego;  

� Koncert Magdy Anioł;  

� Koncert zespołu "New Day";  

� Koncert zespołu "Katolika Front";  

� Koncert szantowy Piotra ZadroŜnego;  

� Koncert zespołu "Przecinek";  

� Koncert Bartka Jaskota. 

1.3 JACHT KLUB SALTROM 2008 
 

a) Kurs na patent Ŝeglarza jachtowego. 

b) Udział w XXVII jubileuszowym festiwalu piosenki Ŝeglarskiej Shanthis. 

c) Remont łódek i zabudowa jachtu Laguna 730. 

d) Wakacyjne obozy w Mikołajkach. 

e) Rejsy morskie. 

f) Cotygodniowe spotkania środowe. 

 

Projekt „Yacht Club SALTROM” był kontynuacją projektów zeszłorocznych realizowanych  przez 

SALTROM Salezjański Ruch Troski o MłodzieŜ w terminie od 01.01.2008 r.  do 31.12.2008 r.  

a) Dnia 21.02.2008 r. rozpoczął się kurs szkoleniowy na patent Ŝeglarza jachtowego. Zgłosiło się 

21 uczestników, którzy szkolili się pod banderą Yacht Clubu Saltrom. Co czwartek odbywały się 

szkolenia teoretyczne z zakresu: teorii Ŝeglowania, budowy jachtu, meteorologii, locji, przepisów, 

oraz ratownictwa. 

Zajęcia teoretyczne prowadzili instruktorzy i młodsi instruktorzy Ŝeglarstwa: Aleksander Pabiś, 

Robert Stępień,  ks. Andrzej Król, Grzegorz Pabiś. Zajęcia praktyczne („manewrówka”) odbywały się 

na zalewie Bagry Wielkie w Krakowie. Rozpoczęliśmy juŜ praktycznie od początku maja i szkoliliśmy 

do końca czerwca. Pływania odbywały się codziennie od poniedziałku do piątku w godzinach 

popołudniowych, a w weekendy od samego rana grupy młodych Ŝeglarzy ćwiczyły swoje 

umiejętności. Pod koniec czerwca odbył się egzamin na stopień Ŝeglarza jachtowego, do którego 

przystąpiło 15 osób z czego 2 osoby nie zdały. Wszystkim pływającym Ŝyczymy pomyślnych 

wiatrów. 

b) W dniach od 21.02 do 24.02.2008 r. odbył się juŜ po raz XXVII największy w Europie festiwal piosenki 

Ŝeglarskiej. Tematem tegorocznego festiwalu był „Długi rejs. W sali koncertowej krakowskiej 

Rotundy odbyło się 13 koncertów z udziałem ok. 150 wykonawców z kraju i z zagranicy, a wśród 

niemal 10 tysięcznej publiczności nie zabrakło Ŝeglarzy Yacht Clubu  Saltrom, którzy godnie 

reprezentowali nasz klub.   

 

c) W tym roku odbył się remont jednej z naszych łódek mahoniowych. JuŜ na początku maja pan Paweł 
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Zych (szkutnik) wraz z grupą kursantów i wolontariuszy przez kilka tygodni przygotowywali naszą 

flagową Ŝaglówkę do sezonu Ŝeglarskiego. Remont obejmował zarówno wnętrze jachtu jak równieŜ 

okucie zewnętrzne. Dzięki zwartej i sprawnej pracy udało się zdąŜyć z remontem przed turnusami 

wakacyjnymi na Mazurach. W 2008 roku Yacht Club Saltrom zakupił skorupę jachtu Laguna 730. TuŜ 

po zakończeniu akcji wakacyjnych na Mazurach rozpoczęła się zabudowa wnętrza nowej łódki. 

Planowo prace potrwają do czerwca 2009 roku.  

d) Od samego początku wakacji Saltrom rozpoczął obozy Ŝeglarskie dla młodzieŜy. W tym roku odbyło 

się 6 turnusów, w czasie których pływało pod banderą Yacht Clubu Saltrom ok. 250 osób. Na kaŜdym 

z obozów na początku przeprowadzane było krótkie szkolenie z podstaw Ŝeglarstwa, a później 

odbywały się kilkudniowe rejsy. Wspólna Eucharystia, modlitwy ranne i wieczorne, zabawa, 

spotkania przy ognisku, wachty nocne, pływanie, wspólne szantowanie tworzyły niepowtarzalny 

klimat obozu. Na końcu kaŜdego z turnusów odbywał się chrzest i poŜegnalna agapa. Dodatkowo 

w tym roku po akcjach wakacyjnych został zorganizowany „rejs wdzięczności” dla korepetytorów 

i wolontariuszy.   

e) W sezonie 2008 odbyły się dwa rejsy morskie. Podczas majowego rejsu po morzu Kreteńskim nasz 

Yacht Club reprezentowały dwa jachty.  Drugi rejs przemierzał wody morza Jońskiego – zaułki 

Cyklad, jachtowym sternikiem morskim był ks. Andrzej Król. Rejsy odbyły się w dobrych warunkach 

pogodowych i pozostawiły niezapomniane wspomnienia. 

f) W kaŜdą środę o godzinie 19.00 odbywała się Msza Święta, a później spotkanie dla Ŝeglarzy. Podczas 

cotygodniowych wizyt w Saltromie młodzi ludzie spotykają się z doświadczonymi Ŝeglarzami, którzy 

dzielą się swoimi przeŜyciami i przygodami. Jest to doskonały czas do planowania kolejnych rejsów 

tak śródlądowych jak i morskich. Często poza sezonem Ŝeglarskim nasi Ŝeglarze planowali w środy, 

a zwykle realizowali w weekend: wyjazdy w góry, wyjścia do kina, na kręgle, czy wyjazdy na narty. 

 
1.4 SALEZJAŃSKIE LATO 2008 
 

Salezjańskie Lato to liczne propozycje spędzania wakacji kierowane do dzieci, młodzieŜy i rodzin. W tym 

roku Saltrom zorganizował kilkanaście turnusów nad morzem, na Mazurach i w Kuneradzie na Słowacji. 

 
 1.4.1 LATO NAD MORZEM 

a) Kolonie rekreacyjne 

b) Obóz językowy 

Lato nad morzem to oferta, która była skierowana do dzieci i młodzieŜy, pragnących spędzić czas letnich 

wakacji poza miastem w duchu salezjańskim. Kolonie w Dąbkach to okazja do poznania rówieśników 

o podobnych zainteresowaniach, forma poszerzenia wiedzy o północnych terenach kraju, bliŜsze 

zapoznanie się z fauną i florą nadmorskich terenów, a przede wszystkim moŜliwość wypoczynku 

nad polskim morzem z dala od monotonii szarego i zanieczyszczonego miasta. Zajęcia proponowane 

młodzieŜy miały wskazać na konieczność hartowania swojego charakteru, ale takŜe zdrowia, 

kształtowanie postaw moralnych i społecznych.   

a) W 2008 roku zorganizowaliśmy cztery turnusy kolonii rekreacyjnych w terminach: 
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� 22.06.2008 r. – 05.07.2008 r. 
� 04.07.2008 r. – 17.07.2008 r. 
� 16.07.2008 r. – 29.07.2008 r. 
� 28.07.2008 r. – 10.08.2008 r. 

 

Odbiorcami projektu byli między innymi dzieci i młodzieŜ wywodząca się z rodzin dysfunkcyjnych, 

niewydolnych finansowo  i ze środowisk zagroŜonych wykluczeniem społecznym. 

Na kaŜdym turnusie oprócz wyjść nad morze zagwarantowaliśmy wychowankom wycieczki 

do Darłówka, Kołobrzegu oraz rejs statkiem. W czasie nie korzystnych warunków pogodowych 

zapewniliśmy naszym podopiecznym zajęcia plastyczne, muzyczne przeprowadzane na świetlicy, jak 

równieŜ liczne gry zespołowe. Na turnusach realizowano program profilaktyczno – wychowawczy, 

poprzez spotkania tematyczne, spotkania w grupach, wspólne rozmowy, dyskusje i zajęcia warsztatowe 

konkursy i quizy. Podczas wyjazdu dzieci i młodzieŜ były pod stałą opieką wykwalifikowanej kadry, 

kierownika i pielęgniarki, jak równieŜ ratownika WOPR, który nadzorował uczestników podczas 

plaŜowania i kąpieli w morzu.  

b) W Dąbkach odbył się obóz językowy dla dzieci i młodzieŜy w terminie 09.08 – 22.08.2008 r. Doskonałe 

zaplecze szkoły oraz walory turystyczne pomogły w realizacji projektu. Obóz był skierowany do dzieci 

i młodzieŜy, którzy w czasie wakacji chcieli poznać nowych ludzi o podobnych zainteresowaniach, 

spędzić czas w zgodzie z naturą, ale przede wszystkim poszerzyć swoje umiejętności językowe. 

Codziennie odbywały się zajęcia z języka angielskiego na róŜnych poziomach zaawansowania. 

Obozowicze zapoznali się z zasadami szybkiego uczenia się języków, wszelkie nowe zadania realizowane 

były prze naukę połączoną z  zabawą. W trakcie turnusów przeprowadzane były zajęcia przybliŜające 

postać ks. Jana Bosko i jego system wychowawczy. Zorganizowaliśmy równieŜ zabawę na łonie natury 

podobnie jak w przypadku kolonii rekreacyjnych. Wieczorami uczestnicy brali aktywny udział 

w zaproponowanych zajęciach.   

 

1.4.2 śEGLARSKIE EMOCJE 
Projekt „śeglarskie emocje” to długoletnia tradycja wakacyjnych propozycji Saltromu. Mamy nadzieję, 

Ŝe przez wspólny wypoczynek połączony z systematyczną pracą nad rozwojem własnej osobowości 

zachęciliśmy uczestników obozu do całorocznej współpracy w ramach Yacht Clubu SALTROM. 

Obóz został zorganizowany nad jeziorem Tałty koło Mikołajek w terminach: 

� 21.06.2008 r. – 01.07.2008 r. 

� 01.07.2008 r. – 11.07.2008 r. 

� 11.07.2008 r. – 21.07.2008 r. 

� 21.07.2008 r. – 31.07.2008 r. 

� 31.07.2008 r. – 10.08.2008 r. 

� 10.08.2008 r. – 20.08.2008 r. 

Podczas wszystkich obozów pod banderą Yacht Clubu Saltrom pływało ponad 250 młodych ludzi. Obóz 

Ŝeglarski nad jeziorem Tałty, to doskonała okazja do poznania rówieśników o podobnych 

zainteresowaniach oraz poszerzenia wiedzy o Krainie Wielkich Jezior. Wielu uczestników zostało 

urzeczonych pięknem mazurskiego krajobrazu oraz pasją Ŝaglowania. Panujące na obozie typowo 
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Ŝeglarskie warunki, cieszyły się aprobatą wszystkich uczestników, którzy mogli wypoczywać z dala 

od codziennych wygód cywilizacji. Oprócz zajęć na wodzie organizowane były kilkudniowe rejsy. 

Trasa północ: Mikołajki, Tałty, GiŜycko, Węgorzewo, Mikołajki; Mikołajki, Tałty, Ryn, Mikołajki, 

Trasa południe: Mikołajki, Śniardwy, Pisz, Okartowo, Mikołajki; Mikołajki, Bełdany, Ruciane, jezioro 

Nidzkie, Mikołajki. 

Dodatkowo oprócz wraŜeń Ŝeglarskich młodzieŜ miała moŜliwość zwiedzania miejscowych atrakcji m.in. 

rezerwatu przyrody w Popielnie, mazurski Eden - Galindia, miasteczka Ryn czy hodowli konia polskiego. 

Dni wypełnione były wspólnymi zabawami, grami, turniejami, regatami na Ŝaglach lub pagajach, 

co przyczyniło się do większej integracji między uczestnikami. Nie zabrakło równieŜ meczy piłki 

siatkowej czy turnieju piłkarzyków. Piękne zachody słońca i malowniczość Wielkich Jezior Mazurskich 

sprawiły, Ŝe obcowanie z przyrodą stało się jeszcze bliŜsze i wpłynęło pozytywnie na odpoczynek 

naszych podopiecznych w czasie wakacji. 

KaŜdej nocy w miejscu biwakowania pełniona była wachta czuwająca przy ognisku nad bezpieczeństwem 

obozu. Wieczorami wszyscy uczestnicy i kadra siedząc przy ognisku wspólnie szantowali lub bawili się 

w nocne podchody. Obóz został zakończony tradycyjnym chrztem Ŝeglarskim połączonym z rozdaniem 

nagród i Mszą Św. o zachodzie słońca.  

 

1.4.3 WAKACJE W KUNERADZIE 

a) Kunerad na sportowo 

b) Wakacje rodzinne 

Projekt „Wakacje w Kuneradzie”  został zrealizowany na Słowacji, w ośrodku Rekreacje Zariadenie 

Beskid w czasie trzech turnusów:  

� 21.06.2008 r. – 01.07.2008 r. 

� 01.07.2008 r. – 11.07.2008 r. 

� 11.07.2008 r. – 21.07.2008 r. 

a) Dwa pierwsze turnusy skierowane były do dzieci i młodzieŜy, które pragnęły spędzić część letnich 

wakacji aktywnie. KaŜdy dzień obozu uzaleŜniony był od warunków pogodowych oraz od kondycji 

uczestników. W czasie trwania obozu dzieci i młodzieŜ większość dnia spędzali na uprawianiu sportu, 

turystyki, grach i zabawach. Dzięki aktywnemu wypoczynkowi dzieci i młodzieŜ uczyli się 

współzawodnictwa i kształtowały postawę uczciwej rywalizacji. Zwiedzanie okolicy pomogło zaznajomić 

dzieci i młodzieŜ z tamtejszą kulturą i tradycją.  Podczas trwania turnusów przeprowadzono spotkania 

profilaktyczno – wychowawcze. Doskonałą formą integracji były wieczorne ogniska, śpiewy, seanse 

filmowe oraz konkursy wiedzy o księdzu Bosko, konkurs talentów, kalambury, wieczór „trzech 

kłamców”, zawody  oraz spacery. W deszczowe dni uczestnicy mieli do dyspozycji świetlicę. W ostatni 

wieczór odbyła się uroczysta Agapa.  

b) Ostatni turnus skierowaliśmy do rodzin. W czasie akcji dzieci i młodzieŜ wraz z rodzicami spędzali 

czas spacerując, korzystając z basenów i zwiedzając zabytki. Wiele z tych rodzin pochodzi ze środowisk 

zaniedbanych wychowawczo lub zagroŜonych dysfunkcjami społecznymi. Wszyscy uczestnicy mogli 

w ciszy, z dala od miejskiego chaosu odpocząć od codziennych problemów rozkoszując się słowacką 
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naturą. Organizowaliśmy róŜnego rodzaju gry zespołowe, w czasie których rodziny mogły poczuć smak 

sportowej rywalizacji i poznać lepiej swoje moŜliwości. Podczas trwania turnusów przeprowadzono 

spotkania profilaktyczno – wychowawcze, które za zadanie miały polepszyć kontakty młodych ludzi 

z rodzicami.  

 
2. WSPÓŁPRACA Z MOPS 
 
JuŜ kolejny rok trwa współpraca z Miejskim Ośrodkiem Pomocy Społecznej. Uczestnikami placówki 

opiekuńczo-wychowawczej wsparcia dziennego w Saltromie były dzieci i młodzieŜ do 18 roku Ŝycia, 

uczniowie szkół podstawowych, gimnazjów i szkół średnich. Naszą pomoc otrzymały osoby zamieszkałe 

na terenie Gminy Kraków. Większość naszych odbiorców pochodziła z rodzin dysfunkcyjnych, gdzie 

wszelkie zasady moralne niekiedy są mocno zachwiane, a takŜe z rodzin borykających się z problemem 

biedy i uzaleŜnień. Dzięki współpracy z MOPS-em udało nam się zorganizować zajęcia w dwóch 

świetlicach terapeutycznych dla dzieci i młodzieŜy, zapewnić młodym posiłek w ciągu dnia, a takŜe 

wyjścia na basen, łyŜwy, wyjazdy na narty.  

Rezultatami podjętej współpracy z MOPS-em jest ciągłe wspieranie rodzin w sprawowaniu funkcji 

wychowawczych, opieki pozaszkolnej nad dziećmi i młodzieŜą, przeciwdziałaniu i profilaktyki 

uzaleŜnień. Poprzez prowadzoną poradnie terapeutyczną przeciwdziałamy narastaniu dysfunkcjom 

społecznym oraz pomagamy w prawidłowym rozwoju emocjonalnym i osobowościowym naszym 

podopiecznym.  

Pod koniec roku Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej ogłosił konkurs na prowadzenie placówki w 2009 

rok. W wyniku przeprowadzonej procedury i pozytywnym zaopiniowaniu projektu przedłuŜono nam 

dotację do 31.12.2013 roku. Mamy nadzieję, Ŝe współpraca wciąŜ będzie odbywała się w przyjaznych 

stosunkach, a otrzymywane fundusze pomogą nam w prawidłowym funkcjonowaniu naszej placówki. 

 
3. KSZTAŁCENIE I WYCHOWANIE 
 
Saltrom oprócz codziennej działalności świetlic, organizowania darmowych korepetycji, czy akcji letniej 

organizuje kursy, szkolenia i prelekcje. Odbiorcami tych inicjatyw są głównie studenci krakowskich 

uczelni, a takŜe wolontariusze oraz zainteresowani. 

 
3.1 KURSY WYCHOWAWCY KOLONIJNEGO  

W 2008 roku odbyły się dwie edycje kursu na wychowawcę kolonijnego. Pierwszy kurs 

zorganizowaliśmy w terminie od 10.04 do 13.04.2008 r., na który zgłosiło się 17 chętnych, kolejna edycja 

trwała od 12.06 do 15.06.2008 r., w której uczestniczyły 24 osoby. Szkolenia trwały 4 dni, na wykładach 

były poruszane takie tematy jak: psychologiczne aspekty pracy z grupą, bezpieczeństwo Ŝycia i zdrowia 

uczestników jak równieŜ aspekty prawne oraz wymogi sanitarne. Jednak największym zainteresowaniem 

cieszyły się zajęcia z animacji ruchu i zajęcia świetlicowe. Obydwie edycje kursów na wychowawców 

kolonijnych zakończyły się testem sprawdzającym. Wszystkim chodzącym na wykłady udało się 

pomyślnie zaliczyć egzamin oraz otrzymać zaświadczenia potwierdzone przez Kuratorium Oświaty, 

które uprawniają do pełnienia funkcji wychowawcy na koloniach i obozach. Dzięki inicjatywie Kursu 
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Wychowawcy Kolonijnego kształcimy młodych wychowawców, którzy angaŜują się w organizację 

wakacji i ferii dla podopiecznych Saltromu. 

 
3.2 KURS NA STOPIEŃ śEGLARZA JACHTOWEGO 

Dnia 21.02.2008 r. rozpoczął się kurs szkoleniowy na patent Ŝeglarza jachtowego. W tym roku zgłosiło się 

21 chętnych, którzy szkolili się pod banderą Yacht Clubu Saltrom. Co czwartek odbywały się wykłady. 

Zajęcia teoretyczne prowadzili instruktorzy i młodsi instruktorzy Ŝeglarstwa: Aleksander Pabiś, Robert 

Stępień,  ks. Andrzej Król, Grzegorz Pabiś. Zajęcia praktyczne („manewrówka”) odbywały się na zalewie 

Bagry Wielkie w Krakowie od początku maja do końca czerwca. W drugiej połowie czerwca odbył się 

egzamin na stopień Ŝeglarza jachtowego, do którego przystąpiło 15 osób z czego 2 osoby nie zdały. 

Wszystkim pływającym Ŝyczymy pomyślnych wiatrów. 

 
3.3 PRAKTYKI STUDENCKIE 

W 2008 roku prowadziliśmy praktyki dla uczniów i studentów szkół dziennych, zaocznych 

i wieczorowych.  

Celem praktyk było: 

- pogłębienie praktycznych umiejętności i sprawności w zakresie organizacji metod i technik pracy 

z wychowankami 

- bezpośrednie poznanie najwaŜniejszych obszarów działalności Domu SALTROM 

- konfrontacja zdobytej wiedzy teoretycznej z rzeczywistością placówki 

- pogłębienie wiedzy z zakresu problematyki opiekuńczo-wychowawczej dzieci i młodzieŜy 

- bliŜsze zapoznanie się z systemem prewencyjnym św. Jana Bosko – realizowanym na co dzień 

w Saltromie. 

Praktyki prowadzone były pod kontrolą opiekuna, wychowawcy lub księdza odpowiedzialnego 

za praktyki. Zajęcia w placówce z dziećmi i młodzieŜą połączone były z poznaniem i funkcjonowaniem 

całego Domu. W ramach praktyk student zapoznaje się, z kadrą Saltromu, bazą materialną oraz rodzajami 

prowadzonej działalności. Praktyka zaliczona jest na podstawie „Dziennika Praktyk” oraz opinii osoby 

odpowiedzialnej za praktyki. Z prowadzonych przez Saltrom praktyk skorzystało ponad  

13 uczelni i szkół w tym np. Uniwersytet Jagielloński, Uniwersytet Pedagogiczny, Krakowska Szkoła 

WyŜsza, Akademia Wychowania Fizycznego i inne. Niejednokrotnie studenci odbywający u nas praktyki, 

zostają wolontariuszami w naszej placówce, dzięki temu pomagają dzieciom i młodzieŜy udzielając 

korepetycji i uczestnicząc w wyjazdach zimowych i wakacyjnych. 

 
 
3.4 PRELEKCJE DLA STUDENTÓW 

W ramach współpracy z krakowskimi uczelniami wyŜszymi, Saltrom prowadzi prelekcje dla studentów 

kierunków dziennych, wieczorowych i zaocznych. W 2008 roku odbyło się ok. 30 spotkań, w czasie, 

których studenci zapoznali się z historią stowarzyszenia, jego działaniami statutowymi 

oraz moŜliwościami zaangaŜowania w róŜnych inicjatywach podejmowanych przez Saltrom. Rocznie 

w prelekcjach uczestniczy nawet do 800 osób. Dzięki tym zajęciom zapoznajemy studentów głównie 

kierunków pedagogicznych ze specyfiką działań Saltromu i pozyskujemy nowych wolontariuszy 

do pracy z dziećmi i młodzieŜą. 
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3.5 WOLONTARIAT 

Saltrom w 2008 roku skupił ponad 170 wolontariuszy, a z ich pomocy korzystały dzieci i młodzieŜ. 

MoŜliwość zaangaŜowania się w pracę wolontaryjną miała kaŜda osoba, która chciała pomagać innym. 

Wolontariusze w Saltromie działali jako: 

-         wychowawca w świetlicy „Świat Dziecka” 

-         wychowawca obozów letnich i zimowych 

-         opiekun świetlicy dla młodzieŜy 

-         korepetytor 

-         Ŝeglarz podczas obozów mazurskich 

-         realizator własnych pomysłów na rzecz innych 

Działalność Saltromu bez wolontariuszy nie byłaby tak owocna i bezpłatna. Dlatego przy kaŜdej okazji 

staramy się wyraŜać swoją wdzięczność za ich pracę. Wspólne spotkania, wyjścia, wyjazdy czy wakacje 

stanowią źródło dodatkowej energii na grona ludzi wspierających Saltrom swoim czasem i zdolnościami. 

W kaŜdą środę o godz. 19.00 odbywały się spotkania wolontariuszy połączone ze Mszą Św. 

 
4. ROZWÓJ WSPÓŁPRACY EUROPEJSKIEJ  
 
Program „MłodzieŜ w działaniu” to program Unii Europejskiej skierowany do młodych ludzi 

oraz pracowników młodzieŜowych wspierający uczestnictwo w kształceniu pozaszkolnym, czyli edukacji 

nieformalnej. UmoŜliwia nawiązywanie kontaktów międzynarodowych i wymianę doświadczeń. Zachęca 

do podejmowania róŜnorakich działań na rzecz społeczności lokalnej, słuŜących równieŜ 

indywidualnemu rozwojowi. Promuje ideę zjednoczonej Europy. Program „MłodzieŜ w działaniu” składa 

się z pięciu głównych akcji między innymi z wolontariatu europejskiego i z wymiany młodzieŜy.  

4.1 WOLONTARIAT EUROPEJSKI 
 W okresie od 1 stycznia do 30 grudnia 2008 r. wspólnie z  partnerskimi organizacjami goszczącymi:  

„Everything’s Possible ” z Leeds ( Anglia) oraz Gaziantep Training and Youth Association (Turcja) 

zrealizowano 11 projektów wolontariatu europejskiego  w ramach Programu MłodzieŜ w Działaniu  

(8 krótkoterminowych  oraz 3 projekty długoterminowe). Tak jak w latach poprzednich w projektach 

krótkoterminowych wzięła udział młodzieŜ z problemami emocjonalnymi, bądź finansowymi. W gronie 

wolontariuszy były takŜe osoby z terenów podmiejskich i wiejskich, których miejsce zamieszkania 

znacznie utrudnia udział w edukacyjnych projektach międzynarodowych. Zakres zadań wolontariuszy 

krótkoterminowych dotyczył głównie spraw związanych z ochroną środowiska lokalnego na obszarze 

objętym działaniami organizacji goszczącej, działalności charytatywnej skierowanej do ludzi ubogich 

i rodzin niepełnych. Projekty długoterminowe dotyczyły administrowania i dokumentowania prac 

organizacji goszczących i wysyłających wolontariuszy oraz problemów integracji kulturowej róŜnych 

narodów Europy. Ponadto wolontariusze SALTROMU wzięli udział w dwóch Contact Making Seminar: 

w maju 2008 r. w Leeds (Anglia) oraz w październiku 2008 r. w Canakkale (Turcji). Seminarium 

organizowane przez Anglików dotyczyło podsumowania dotychczasowych osiągnięć organizacji 
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prowadzących projekty European Voluntary Sernice i omówienia zadań na przyszłość. Seminarium 

w Turcji przeznaczone było dla osób szczególnie zainteresowanych astronomią.  

Jak co roku przedstawiciele SALTROM-u wzięli udział w trzydniowej  ogólnopolskiej konferencji 

doświadczonych organizacji wysyłających i goszczących wolontariuszy do i z krajów europejskich, która 

odbyła się w Warszawie w kwietniu 2008 r. Konferencja zorganizowana została przez Fundację Rozwoju 

Systemu Edukacji, w czasie jej trwania koordynatorka EVS w SALTROMIE zaprezentowała dorobek 

naszej organizacji w wymienionym zakresie.  

W październiku 2008 roku koordynatorka EVS w Saltromie wizytowała projekty realizowane przez 

wolontariuszy w Leeds i Bradford (Anglia). W czasie wizyty liderzy  angielskiej organizacji goszczącej 

wyrazili uznanie dla działalności Salezjańskiego Ruchu Troski o MłodzieŜ. Podkreślili dobre, 

wieloaspektowe przygotowanie wolontariuszy oraz ich zaangaŜowanie w realizacje projektów. Wysoko 

oceniona współpraca zaowocowała wspólnymi planami dotyczącymi nie tylko pozostałych Akcji 

Programu MłodzieŜ w Działaniu, ale takŜe innych europejskich programów edukacyjnych, 

ze szczególnym uwzględnieniem projektów partnerskich w ramach Programu Leonardo da Vinci.  

4.2 WYMIANA MŁODIZEśY 

Wymiana młodzieŜy pozwala zdobyć ciekawe doświadczenia związane z pracą w grupie, poznawanie 

nowych kultur, języków. W dniach od 21.08. -28.08.2008 r. udało nam się zorganizować w Saltromie 

wymianę polsko-irlandzką. Wzięły w niej udział dwie jedenastoosobowe grupy młodzieŜy polskiej 

i irlandzkiej. Nasz projekt nosił tytuł „Polak i Irlandczyk – Europejczyk inny czy taki sam?”. Zgodnie 

z nim myślą przewodnią wydarzenia było szukanie podobieństw i róŜnic obu krajów. W ramach akcji 

młodzieŜ udała się do Wieliczki, Oświęcimia i Zakopanego, większość zabaw, gier i spotkań odbywała się 

w Saltromie. Mamy nadzieję, Ŝe w przyszłym roku udamy się z rewizytą do naszych irlandzkich 

znajomych.  

 
V. DZIAŁALNOŚĆ POZOSTAŁA 
 

1.  KAMPANIA 1% 
Saltrom jako organizacja poŜytku publicznego rozpoczęła z początkiem roku kampanię 1%. Wszelkie 

niezbędne dla podatnika informacje pojawiły się na stronie internetowej, na ulotkach, w siedzibie przy 

RóŜanej 5, w gazetce informacyjnej, a takŜe stworzonej specjalnie na potrzeby przekazania 1% wizytówce. 

Do stałych odbiorców Saltomu wysłano informację wraz z Ŝyczeniami świątecznymi. W roku 2008 

Saltrom otrzymał 26 801,75 zł od darczyńców 1% - dzięki uzyskanym wpłatom dofinansowano 

wypoczynek dzieci i młodzieŜy podczas wakacji. 
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2. KWARTALNIK „RÓśANA 5” 
 

W 2008 roku ukazały się 2 wydania gazetki „RóŜana 5”.  W numerze czerwcowym wspominaliśmy 

pierwsze półrocze pracy na RóŜanej, a więc wspomnienia z minionych ferii, Savionalii, Dnia Organizacji 

Pozarządowych, jak równieŜ tematy związane z naszym domem: z codzienną działalnością Świata 

Dziecka, Oratorium, Yacht Clubu oraz korepetycji, zapraszaliśmy na wakacje. We wrześniu 

wspominaliśmy wakacje i z zapraszaliśmy do całorocznej współpracy i zaangaŜowania się w działania 

stowarzyszeń Saltrom i Salos.  

 
4. PRODUKCJA PIEŚNI NA PRZEŹROCZACH – SLAJDY 

To prowadzona przez Saltrom inicjatywa, która słuŜy wielu parafiom i instytucjom. W naszych zasobach 

znajduje się ponad 2 500 tytułów na blisko 15 000 klatkach slajdowych. W ofercie mamy bogaty wybór 

pieśni i piosenek dla dzieci i młodzieŜy litanie, godzinki, psalmy responsoryjne, naboŜeństwa i wiele 

innych. Produkowane u nas slajdy mają wielu chętnych odbiorców, dzięki którym kontynuujemy 

tą działalność z roku na rok.  

 
VI. WAśNE INICJATYWY I WYDARZENIA ROKU 2007 
 

1. SAVIONALIA 
KaŜdego roku, w pierwszych dniach maja salezjanie gromadzą się w Krakowie, aby razem z młodzieŜą 

przeŜywać świętowanie młodości, które od św. Dominika Savio nazwane są Savionaliami. Tegoroczne juŜ 

osiemnaste Savionalia odbyły się w dniach 01-03.05.2008 r., motywem przewodnim tegorocznego 

wydarzenia było hasło „Jedyna dla wszystkich”, nawiązujące do koronacji obrazu Maryi WspomoŜycielki 

Wiernych, która odbyła się we wrześniu w Szczyrku. 

Savionalia zaingurował Ksiądz Inspektor Marek Chrzan. Zaprosił wszystkich do wspólnego świętowania 

radości i młodości. Na Tynieckiej nie zabrakło podopiecznych Saltromu, którzy miło spędzali czas 

na wspólnej zabawie. Pierwszego wieczoru „święta radości i młodości” wystąpił Mathias Czarnecki 

oraz teatr „Jeden”. Drugi dzień Savionaliów przeznaczony był na rozgrywki sportowe oraz liczne 

imprezy oraz atrakcje towarzyszące. MoŜna było zobaczyć wystawę motocykli zabytkowych oraz była 

moŜliwość uczestnictwa w warsztatach garncarskich oraz wspólnie tworzenie sukienki dla Matki BoŜej. 

Odbyły się równieŜ warsztaty tańca towarzyskiego prowadzone przez tancerzy z KTT „Rytm”. Najmłodsi 

mogli zwiedzić krakowskie ZOO oraz zasmakować przejaŜdŜki kucykiem. Piątkowy wieczór został 

uwieńczony koncertem zespołu „Przylądek Dobrej Nadziei” oraz „StróŜe Poranka”, pokazem tańców – 

wśród występujących znalazły się równieŜ przedstawicielki naszego Oratorium, które zaprezentowały 

trzy układy tańca. Ostatni dzień Savionaliów rozpoczął się od Eucharystii. Tego roczne Savionalia 

zakończyliśmy w radosnej atmosferze mając nadzieję, Ŝe spotkamy się znowu za rok. 

 
2. DZIEŃ ORGANIZACJI POZARZĄDOWYCH 

Władze Miasta Krakowa dnia 10.05.2008r. zorganizowały na Rynku Głównym Dzień Organizacji 

Pozarządowych. Płyta rynku została pokryta białymi namiotami wystawowymi, w których 

stowarzyszenia, fundacje oraz kluby sportowe prezentowały swoją działalność. Na kaŜdym kroku czekała 

moc atrakcji: m.in. moŜna było pograć w koszykówkę, pobawić się chustą Klanzy, pomalować sobie na 

kolorowo twarz, nauczyć się udzielać pierwszej pomocy. Wśród 50 organizacji pozarządowych 
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prezentował się równieŜ Saltrom. W namiocie Salezjańskiego Ruchu Troski o MłodzieŜ moŜna było 

znaleźć przede wszystkim informacje na temat dzieła salezjańskiego w Krakowie. Pracownicy, animatorki 

oraz wolontariusze informowali, czym zajmuje się nasza placówka, jak moŜna do niej trafić. W tym dniu 

byli z nami podopieczni ze Świata Dziecka i Oratorium, którzy stanowili „Ŝywą reklamę” placówki. 

Na scenie swoje umiejętności taneczne prezentowały cheerliderki. Odbył się teŜ mecz unihokeja, turniej 

piłkarzyków oraz wspólne malowanie rysunków pod hasłem „Przyjaźń”.   

 
3. PIKNIK NA KRYSPINOWIE 

Majowe niedziele na Kryspinowie to pierwsza taka akcja organizowana dzięki porozumieniu 

przedstawicieli Spółki nad Zalewem na Kryspinowie oraz Saltromem. W kaŜdą niedzielę maja 

oraz 1 czerwca miały miejsce pikniki rodzinne, gdzie organizowaliśmy dzieciom i młodzieŜy róŜnego 

rodzaju atrakcje. Wydarzenia i imprezy, które zaplanowaliśmy były doskonałą propozycją dla tych, 

którzy chcą w atrakcyjny sposób wypocząć z dala od zatłoczonego miasta. Akcja ta słuŜy równieŜ 

promocji zalewu na Kryspinowie oraz Saltromu, którzy swoją codzienną pracę adresują przede 

wszystkim do dzieci i młodzieŜy. Program, kaŜdego spotkania był bardzo bogaty: odbył się mecz 

siatkówki plaŜowej, turniej unihoka, turniej piłkarzyków. Nie zabrakło równieŜ konkursów plastycznych, 

zawodów sportowych, zabaw na zjeŜdŜalni, budowy zamków z piasku, na końcu kaŜdego spotkania 

dzieci i młodzieŜ obdarowane zostały drobnymi upominkami.  

  
4. SPOTKANIE POWAKACYJNE   

Dnia 14 września odbyło się juŜ kolejne spotkanie powakacyjne z uczestnikami akcji „Salezjańskie Lato 

2008”. Jak co rok wspólne wspomnienia zaczęły się uroczystą Mszą Św. w kaplicy przy ul. Tynieckiej. 

Następnie w auli seminaryjnej odbył się, najbardziej oczekiwany przez dzieci pokaz slajdów, na który 

zaproszeni zostali przedstawiciele Kuratorium Oświaty i Urzędu Miasta, którzy juŜ od lat wspierają 

inicjatywę „Salezjańskiego Lata”. Prezentacja zawierała migawki ze wszystkich wyjazdów wakacyjnych. 

Dzięki temu powróciły wspomnienia, moŜna było przeŜyć wakacyjną przygodę jeszcze raz. Widząc 

uśmiechy i zaangaŜowanie dzieci i młodzieŜy pokaz sprawił im olbrzymią radość. JuŜ tradycyjnie 

przedstawiliśmy procentowy i liczbowy udział w akcji, z którego między innymi wynikło, Ŝe podczas 22 

turnusów zostało przebytych 17319 kilometrów, zaangaŜowanych aŜ 20 salezjanów i około 200 

wychowawców, którzy robili wszystko, Ŝeby urozmaicić wakacyjną przygodę około 1200 odbiorcom 

wakacji organizowanych przez Saltrom i Salos. Po podsumowaniu nie zapominano o podziękowaniach 

dla tych, którzy od lat tworzą „Salezjańskie Lato”, księŜy, kleryków, wychowawców, wolontariuszy, 

personelu medycznego i kuchennego. Podczas spotkania został rozstrzygnięty konkurs wakacyjny:  

Kategoria foto: 

� I miejsce  - Jan Bugajski 

� II miejsce – Wiktor Zelek 

� III miejsce – Magda Tulej 

� wyróŜnienie – Barbara Łoziczonek 

Kategoria rysunek:  

� I miejsce – Anna Stach 

� II miejsce – Mikołaj Mosz 
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� III miejsce – Kinga Kowal 

� wyróŜnienie – Hubert Miłosz 

wszystkie nagrodzone prace moŜna było oglądać na wystawie zorganizowanej w „ogrodach 

salezjańskich”, a później jeszcze w naszej siedzibie. 

Śpiewy przy ognisku i poczęstunku trwały do godzin wieczornych. Wielu rodziców z duŜą 

wdzięcznością i pełnym uznaniem odnosili się do pracy Salezjanów i wyraŜali chęć współpracy 

oraz pomocy i zapewniali nas, o udziale w kolejnych salezjańskich akcjach.  

  
VII. INFORMACJA O WYSOKOŚCI UZYSKANYCH PRZYCHODÓW 

Źródło przychodu 
Stosunek 
procentowy 

Kwota 

Darowizny od osób prywatnych 4,96 39721,75 

Dotacja Fundacji Rozwoju Systemu Edukacji - Narodowej 
Agencji Programu MłodzieŜ  

4,46 35752,97 

Dotacja Urzędu Miasta Krakowa 6,65 53253,86 

Kuratorium Oświaty 8,19 65664,00 

Dotacja Everythings Possible 1,34 10742,69 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 21,25 170355,52 

Dotacja – Fortis Fundation Polska 0,62 5000,00 

PFRON 1,45 11646,48 

Przychody z prowadzonej działalności statutowej oraz 
pozostałe przychody (np. organizacja wypoczynku, kursy) 

51,08 409378,90 

Przychody łącznie 100% 801516,17 

 
VIII. INFORMACJA O PONIESIONYCH KOSZTACH 
 

Cel 
Stosunek 
procentowy 

Kwota 

Realizacja celów statutowych 71,19 548983,94 

Administracja – umowy o pracę, o dzieło, zlecenie oraz ZUS 23,40 180414,81 

Pozostałe koszty 5,41 41753,41 

Koszty łącznie 100 % 771152,16 

 
 
IX. DANE DOTYCZĄCE ZATRUDNIENIA I WYNAGRODZEŃ] 
 
1. LICZBA OSÓB ZATRUDNIONYCH ORAZ ŁĄCZNA KWOTA WYNAGRODZEŃ 
W roku 2008 na umowę o pracę było zatrudnionych 7 osób.  
Łączna kwota wynagrodzeń pracowników etatowych oraz ubezpieczeń społecznych wypłaconych przez 
stowarzyszenie wyniosła 103 750,61 zł, w tym kwotę 78 394,65 zł stanowiły wynagrodzenia, natomiast 
25 355,96 zł to ubezpieczenia społeczne. 
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2.WYNAGRODZENIE ZARZĄDU  
Członkowie Zarządu i innych organów stowarzyszenia z tytułu pełnionej funkcji nie pobierają 
wynagrodzenia. 
  
3. WYDATKI NA WYNAGRODZENIA Z UMÓW ZLECENIA / UMÓW O DZIEŁO  
Wyniosły 76 664,20 zł, umowy zawarte były z tytułu realizowania statutowych działań stowarzyszenia. 
 
X. POZSOSTAŁE  INFORMACJE 
 
1. KWOTY ULOKOWANE NA RACHUNKU BANKOWYM 
Stowarzyszenie posiada jeden rachunek bankowy w banku BPH IV O/Kraków. Stan konta na dzień 
31.12.2008 r. wynosił 5 041,22 zł.  
 
2. ŚRODKI TRWAŁE  
Na środki trwałe Stowarzyszenia składają się: samochód Land Rover, łódki Ŝaglowe, przyczepy 
campingowe, przyczepy podłodziowe, zestawy komputerowe, projektor multimedialny, sprzęt 
muzyczny oraz wyposaŜenie pomieszczeń budynku przy ul. RóŜanej 5.  
 
3. WARTOŚĆ AKTYWÓW, KAPITAŁÓW I ZOBOWIĄZAŃ  
Wynosi 149 176,79 zł, w tym 78 746,22 zł to aktywa trwałe, natomiast 70 430,57 zł stanowią aktywa 
obrotowe. Kapitał własny Stowarzyszenia wynosi 142 106,99 zł, natomiast zobowiązania wynoszą  
7 069,80 zł.  
 
4. KONTROLA DZIAŁALNOŚCI 
W 2008 w stowarzyszeniu zostały przeprowadzone kontrole przez Urząd Miasta Krakowa – Wydział 
Spraw Społecznych, które obejmowały działania z zakresu wypoczynku dzieci i młodzieŜy.  
Zakres finansowy oraz działalność stowarzyszenia zostały skontrolowane z ramienia Inspektoratu 
Towarzystwa Salezjańskiego przez ekonoma prowincji.  
W okresie sprawozdawczym w dniu 30.12.2008 r. odbyła się kontrola Komisji Rewizyjnej - organu 
nadzorującego działalność Stowarzyszenia. Komisja sporządziła wymagany protokół z kontroli. BieŜąca 
działalność Placówki opiekuńczo wychowawczej wsparcia dziennego kontrolowana była przez 
pracowników Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej. 

 
 
  

KONIEC 


